
 
 

ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA PUERTO SALGAR - BARRANCABERMEJA 
Carrera 17 # 93-09 Piso 8 - Edificio Ecotower - Bogotá D.C., Colombia  

  

 

 
Bogotá D.C., 5 de mayo de 2022 
 
 
 
Señores: 
Agencia Nacional de Infraestructura – ANI 
Calle 24ª Nro. 59-42 Edificio T4, Piso 2 
vjveappipb0022021@ani.gov.co 
Ciudad 
 
 
Referencia:   Licitación Pública No. VJ-VE-APP-002-2021 (la “Licitación Pública”) 
 
Asunto:  Pronunciamiento de la Estructura Plural Ruta al Magdalena Puerto 

Salgar – Barrancabermeja en relación con los requerimientos previos 
y comentarios de la ANI frente a su oferta 

 
 
Respetados Señores: 
 
Dando alcance a lo expresado por la ANI (en adelante “La Entidad”) el pasado 2 de mayo 
de 2022, en relación con los requerimientos previos a los Oferentes en el marco de la etapa 
de evaluación de la Licitación Pública de la referencia, nos permitimos pronunciarnos ante 
los requerimientos de la Entidad, sobre los siguientes aspectos:   
 

1. Garantía de Seriedad 
 

Reaseguro Mundial de Seguros: De conformidad con el requerimiento de la Entidad, 
nos permitimos adjuntar el Anexo 1 citado en el Anexo 20 de la Compañía Mundial de 
Seguros, en donde se lista la nómina de los reaseguradores de la aseguradora. 

 
Teniendo en cuenta la información referida en el presente documento, solicitamos a la ANI 
habilitar la propuesta presentada por la Estructura Plural Ruta al Magdalena Puerto Salgar 
– Barrancabermeja, en el marco de la etapa de evaluación de la Licitación Pública. 
 
Atentamente, 
 

 
 
 
 

DIEGO MAURICIO PÉREZ LEÓN 
C.C. 79.916.745 de Bogotá 
Representante Común 
ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA PUERTO SALGAR–BARRANCABERMEJA 

mailto:vjveappipb0022021@ani.gov.co


 

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

Licitación Pública No. VJ-VE-APP-IPB-002-2021 

Anexo 20 – Condiciones de Colocación de las Garantías 

 

ANEXO A 

NÓMINA DE REASEGUROS 

[lista general de reaseguradores que dan respaldo] 
 

 

Nombre o razón social como 

aparece en Reacoex 

 

Detallar si 

es 

automático 

o facultativo 

 

% de 

Respald

o 

 

Calificació

n de 

Riesgo 

 

 

Calificadora 

Datos de 

Contacto 

Nombre 

Complet

o 

 

correo electrónico 

 

Teléfono 

HANNOVER RÜCK SE. AUTOMATICO 20% A+ AM Best Oleg 

pashkovskyi 

Oleg.pashkovski@hannover-

re.com 

(49)5115601-

1420 

MS AMLIN AG AUTOMATICO 15% A AM Best Jose Fernando 

Sánchez / Guy 

Carpenter  

Jose.f.sanchez@guycarp.co

m 

57-

3223515997 

PARTNER REINSURANCE 
COMPANY LIMITED 

AUTOMATICO 10% A+ S&P Marco 

Schiattone  

Marco.schiattone@partnerre.

com 

(41)4438536

07 

 

 

AXIS RE SE AUTOMATICO 20% A AM Best Camilo 

Rodriguez  

Camilo.rodriguez@axiscapit

al.com 

(41)4456700

0 

CATLIN RE SWITZERLAND 
LTD 

AUTOMATICO 15% AA- S&P Alexander 

Steiner  

Alexander.samchez@axaxl.c

om 

(41)4355543

41 

MAPFRE RE COMPAÑIA DE 
REASEGUROS S.A. 

AUTOMATICO 8% A+ S&P Javier Guayasan  Javier.guayasan@mapfre.co

m 

3264626 

NAVIGATORS INSURANCE 
COMPANY 

AUTOMATICO 10.50% A+ AM Best Juan Bazzani  jbazzani@navg.com (1)78671532

5 

ODYSSEY REINSURANCE 
COMPAN 

AUTOMATICO 1.50% A AM Best Andrew Grey  Agrey@odysseyre.com 

 

(1)20397760

35 

 

            



Ruto ol Mogdolono
5.la.r - o.r'.n.¡b.rñ.1.

Bogotá D,C., 5 de mayo de 2022
Hffi

Rrd No. ¿022-40e{{,060-2
F..h.:2024C$0¡ 1l ¡' ¿!.>703
RlJTA AL lllAGDALENA PJERfO SALCA{. at{¡

ilillt illiiiuiliii lrr ll u r ¡l il l¡l r ntlr r u
Señores:
Agenc¡a Nacional de lnfraestructura - ANI
Calle 24' Nro. 59-42 Edificio T4, Piso 2
viveaooipb002202 1 @ani.qov.co
Ciudad

Referencia: Licitación Pública No. VJ-VE-APP-002-2021 (la "Licitación Pública")

As u nto: Pronunc¡am¡ento de la Esfuctura Plural Ruta al Magdalena Puerto
Salgar - Barrancabermeja en relación con los requerimientos previos
y comentarios de la ANI frente a su oferta

Respetados Señores:

Dando alcance a lo expresado por la ANI (en adelante "La Entidad") el pasado 2 de mayo
de 2022, en relación con los requerimientos previos a los Oferentes en el marco de la etapa
de evaluación de la L¡c¡tación Pública de la referencia, nos permitimos pronunc¡arnos ante
los requerimientos de la Entidad, sobre los siguientes aspectos:

l. Garantía de Seriedad

Reasequro Mundial de Sequrosr De conformidad con el requerim¡ento de la Entidad,
nos permitimos adjuntar el Anexo I citado en el Anexo 20 de la Compañía Mundial de
Seguros, en donde se l¡sta la nóm¡na de los reaseguradores de la aseguradora.

Teniendo en cuenta la ¡nformación referida en el presente documento, solicitamos a la ANI
habilitar la propuesta presentada por la Estructura Plural Ruta al Magdalena Puerto Salgar
- Barrancabermeja, en el marco de la etapa de evaluación de la L¡c¡tac¡ón Pública.

Atentamente,

DI LEÓN
C.C, 5de otá
Representante Com n

O MAURI

ESTRUCTUR.A PLUR L RUTA AL MAGDALENA PUERTO §ALGAR-BARRANCABERMEJA

ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA PUERÍO SALGAR - BARRANCABERME¡A
Carrer¿ 17 # 93-09 Piso I - Ediflc¡o Ecotower - Bogotá D.C., Colombia



1

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Licitsción Publica No. VJ"VE"APP.IPB-002-202 I

Anexo 20-Condioiones de Coloc¿ciór de las Ca¡antías

ANEXO A
NÓNIINA DE REASEGURoS

flista seneral de reasequradores oue dan respaldol

Atmt¡¡¡rcnte.

ANGEL lffüm"*
PATRCIA MUNAR ¡t¡¡¡¡ nr¡ut¡
MARIINEZ 'iffüü3
Nomb[ Angcla Patricia Mumr M¿lincz
C.C, C.C, 52.6{6.070 de BogoLí

D¡lo! dc
Cont¡cto

cor¡eo clectrónico Teléfono

N )mbit o rrzóo soclil como

eplnect en Re¡coe¡

D.a¡ll¡r si

rutomálico
of¡cülhtlvo

"/n de

Re3p¡!d
C¡llfic¡ció

nde

Riesgo

C¡lificadora
Nombrc

Coñplet

(49)5r 15601-
1420

HAN NOVER RÚCK SE AUTOMATICO 20% AM Besl O¡eg

Dashkovskyi
Ol.g.pashkovski@hannover-

57-
3221515997

MS, \I!ILIN AG AUTOMATICO 1570 AM Besl Jose Femando
Sánchez / Guy
Carpcnlcr

Jos..f sanchez@Suycarp.co

(4tx4lEs3ó
07

PAR
cot\

TNER REINSURANCE
IPANY LII\¡ITED

AUTOMATICO l\d/o s&P
Schiarcne

Msrco,sch¡atlonc@paflnene.

AXIS RE SE AUTOMATICO 2A% AM Best C¿milo
Rodncuez

Csniilo rodriguez@axiscapit
al com

14t\44s6700
0

CAT
LTD

-IN RE SWÍZERLAND AI]TOMATICO l5o/o Alexander
Stcincr

Alex¡nder. samchlz@áxrxl.c (4r )4355543
4l

REA
FRE RE COI\¡PAÑIA OE
SEGUROS S,A.

AI,TOMATICO \a/a S&P Javi.r Guayasan Javier gu¡ylsan@mapfre.co 3264616

COI,J

GATORS INSURANCE
PAÑY

AUTOI\,{ATICO l0 50% AM Besl Juan Bazztni jba?2¿ni@navg com lt)78671s32
5

ODY
cot\

SSEY REINSURANCE
IPAN

AUTO,!,IAT¡CO 1.500/o AM Best AndGw Grey Agrcy@dyss€yrc.com (l)20397760
l5


	220505 Respuesta Requerimientos Previos - EPAM
	220426 Anexo 1 - Anexo 20 - Mundial

